ArtimH dom/norum regnicolarum Hungarorum et lri"um 

nalt"onum Transsyluaniensium i1i conuentu eorum parti'a/î ad diem /eslu1n diui 
Emerid duci's ex edt"cto Jtlfaiesta#s regie domini' z'_/Jsormn clementissimi Albe­

J'ulie celebrato edili anno domini I 562. 

Statutum preterea. est quod nemo omnino · sub pena articulorum pu­
blice constitutionis Coloswariensis sine vo)untate et permtssione Maiestatis sacre 
ad externa regna Moldauiam I Transalpinam aliaque proficisci, aut literas dr­
cumferre audeat si quos vero contrauenientes quipiam fideHum sue Maiestatis 
offenderent, captiuare Maiestatique sue presen tare . teneantur, negligentes veto 
pena premissa puniantur. 

Delibera turn etiam est, quod institores, sicuti hactenus, libere pro mer­
cihus Moldauiam et Transsalpinum proficiscantur, caueant tamen, ne practicis 
vllis se ammisceant aut literas vel nunciata deferant, ad quod judex et con­
sulares viri I ciuitatum oppidorum et a1iorum quorumcunque locorum dilfgenter 
inuigilare debebunt, alioqui consulatus illius civitatis ob deHctmn institorum 
punientur, haheant tamen literas passus sacre Maiestatis regie , sine quibus nemo 
vsquam e regno egredj audeat. 
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De Czijganis m1tms et pro consuetudine et li1hertate eorum tractanclis 
mandatum dabit sacra Maiestas strictissimurn per dorninos consiliarios ad yaij­
wodas eorum. 

(L. S.) Lecta. 

)\Ionumenta comitialia Regnl Transylvaniae. Tom. U. pag. 209- 21 J. OriginaluLti ln coicctiunea de ma­

rrnscripte a museului Bruckenthal din Sibili. 

CCXXXV. 

1 562, I 562. Ioan,, 11.,. regele Ungariei, face cunoscutu nobilim!i române din comitatuli, Se-
verinului şi din districtu/11 Caransebeşului. că dieta Transilvani.ei a decretatu o contribu­
ţiune ele I fl. 40 clen. asupra fie-cărni capu de famitie din ţinuturile Transilvaniei, cari se află 
în Ungaria, er cu strîngerea acestei contribuţiuni au fostu însărcinaţi. nobilii Petru Prisaca 
şi Francisc,, de Mntlmok. 

( N os Joannes Dei) gratia Electus Rex Hungariae Dalmatrae Croatiae 
etc. fidelibus nostris Egregys nobilibus ....... casteUanis Judicibus et vnîuersi-
tati nobilium comitatus Zewreniensis et districtus (Sebesi)ensis Salutem et gra­
ti1am .. Quonia1m fideles nostri domini Regnicolae Hungari et trium (nationum 
Transyl)vaniensium in proximis Comitys eontm partiallibus pro festo die Beati 
Ernerici ducis (hic Albae Juliae) ex edicta 11ostro regia celebratis, visis et per-
pensis diuersis et quidem ....... în necessitatibus în Artie111is publice editis 
dare contentis, pro succurrentibus et succumbentibus eisdem necessitatrbus de 
medio eorum Juxta priorem connumerationem Hungari Aorenum vnum Tran­
sylvani vero denarios nonaginta novem praeterea ~~dem tres Naciones ad ln­
tertentionem et solutionem miHe equîtum et qt1ingentort1m peditum pixidario­
rum denarios quadraginta de singulis portis ad festum Beati Nicolai Episcopi 
nune venturum se administraturos beneuole obtulerum, Quornm quidem Exac• 
cionem in medio vestri fidelibus nostrîs Egregys Petro Pryzaka et francisca 
Mwthnoky castellanis commisimus, Quare fidelitati·lbus vestris harum serie fir­
missime Mandamus vt acceptis presentibus prescriptam contributionem floreni 
vnius cum pecunia stipendiaria denariorum 40 manibus prefatornrn Petri Pry­
zaka et francisci mutnoky per e@s manibus fidelis nostri Egregy Gregory 
Bethlen Bani nostri Karansebesiensis fideliter assignandam; ad prescriptum 
diem festi Nicolai Episcopi proxime venturum per omnia oportuna et con­
sueta remedia admin,istrare modis omnibus debeatis et teneamini, Secus non 
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facturi Datum Albae Jualie feria sexta proxima post festum Beati Martini Epi­
scopi Anno domi,ni MiUesimo Quingentesimo Sexagesimo Secundo. 

')o,innes Electus Rex m. p. 

(L.S.) 

Pcsty, A !',,.orenyi B!ns!g. Ul. pag. 308 - 309. Originalulu pe chârtie tn arc hi va familiei Macsk:!.si 
de Tinco.va. Fnsc. XXI. Nr. 668. 

CCXXXVI. 
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156z. Dieta Transi/vaniâ, întrunită la Turda, decide, că districtele romancsci 1562. 
ale Făgăraşult,i. Branului şi St!iscei, se fie supuse pe viitoriu la tote contribuţiunile 

şi sărcinele publice, întogma ca şi celc-1-alte districte şi comitate ale ţ~rei, etc. 

Artz'cu!t.' statuto'l'um domt'norum magnaturn, nob.i!ium et procerum 
regnormn Htmgaric et Transy/uam'ţ, Sic.ttlorttm et Saxomem, in conuentu eorum 
parc-iali' Thord; pro festo sanctissi'mţ el i"ndi'uidue trz'.nz'ta#s, anno domini mil­
lesi1no qui·ngentesz'm(), sexagesimo tercio de mandata sacrg regi'ţ Maiestatis domini 

eorum dementissimi celebrato confec#. 

S ,upplican,t tamen domini Regnicol~, Maiestati sacr~ vt cuncta loca, 
qu~ hactenus quacunque racione exempta habita sunt, veluti Fogaras, perti­
nencie Therchij Szefesthije, et alia in his contribucionibus et alijs oneribus con­
similib11s equalia onera ferre cogere dignetllr. 

Ceterum quia comitatus Bereg et Maramaros longe distant a comitatu 
Bihariensi , similiter Karansebe5, Krazna et Zarand , nec satis conuenhmt ele 
muneribus et expensis oratoribus dandis, nihilominus ipsi quoque similiter de 
singulis portis ad cameram et fiscum Maiestatis sacr~ florenum unum et dena­
rios quinquaginta contrib11unt , ex quihus Maiestas sua et expensas oratoribus 
et munera ipsorum ordinare dignetur. 

lttem quia per fideles Karansebesienses cert~ quetel~ contra incolas 
oppicli Mihald fact~ sunt, vtpote, qui sese ab om ni bus oneribus, contributio­
nibus, exercituationibus et alijs omnibus auxiliari bus negocijs în bonum publi­
cum conferenibus propria presumpcione per insolenciam ex,emissent I eosdem­
que varijs contumelijs, iniurijs et nocumentis afficerent. Que cum Maiestatis suţ 
sacr~ et regnicolarum cura, prouisione et solutione defendantur, statutum est 

www.dacoromanica.ro

518 

,,t nune et futuris sem per temporibus onmia ea onera et contribuciones, qu~ 
Karansebesienses subeunt I et contribuunt, subire ferre et contribuere, ac cum 
illis pariter expedi1cionibus bellicis interesse, ac idem cum nobilibus districtus 
Karansţbes sentîre, banumque presentem et futuros recognoscere, ac eisdem 
in omnibus ad officium banatus sui perti11entibus obedire es obtemperare, ac 
causarnm processum ad eum tamquam judicem per appeliationem deferre de­
beant et teneantur. 

Postremo placuit dominis nobilibus et publico suffragio statut.um est 
(extra dominos Siculos et Saxones, qui consuetudinibus ipsonim adherere et 
penes easdem juxta constitutioncm Coloswariensem rnanere voluerint) vt a modo 
deinceps cofoni, qui a1ue obitum serenissimi principis quondam domi1ni. Joannis 
regis Hungari~ etc. gratţ reminiscenciţ di1scesserunt, nulla via juris aut facti 
reduci ualeant, hij vero qui post o bitum Maiestatis sm~ e bc:mis dominorum 
suorum terrestrium, ad bona aliorum nobilîum migrauerunt juxta consuetudi. 
nem superinde obseruatam per vicecomites et jmlices nobiHum ad pristina eorum 
foca reportentur . 

. . . , ............. . ... ' . 

Lecta. 

1\'lonumenta comitiallia reg!)i 'l'ransylvaniae. Tom. li. pag. zq - 220. Odginalnl11 fn colcc\iunea de ma­
nuscripte a museulni Srnckenthal din Sibiu. (Art. Diact. Amh. Trnnssylv.). 

CCXXXVII . 

1563. 1563, lomu, JJ., regele Ungariei, scrie lui Stefanll Bat/tory, oratorului s<::i:l trimisu 
la Viena, că nu p6te atcepta propunerile împeratulus Ferdinandu I., ca se renunţe la 
tith1li1 de ,rege aliZ Ungariei~, şi se se mulţumescă cu simpluHî titlu de cD11ce ah'l Tran­
silvaniei>; de asemenea nici nu p6te se-i cedeze ţinuturile, ce le stăpanesce în afară de 
Transilvania. 

Magnifice fidelis nohis smcere ditecte, salu tem et gratiam. lntelligi­
mus litteras vestras, et quod Majestas Caesarea ante omnia postulat, ut sola 
Transsilvania, cum titulo Ducis, aut Principis, vei Palatini eontenti simus, neque 
regium titulum usurpemus.. Quod nullo modo nos facere possumus his de caa­
sis. Primum I quia nos haec, quae prae ma11ibus habemus, et possidennrs, Turca 
nobis una cum titulo dedit I eoque nos uti vuit I ut ex suis litteris ad nos datis 
apparet. Praeterea, quia titulus iste in nos a parente nostro, haet editarie de­
volutus est, quasi patrimonium nostrum I sed et subditi nostrl r qui nos in re­
gem suum elegerunt, et agnosr.uot, nos hoc titulo · uti volunt, quîn et nos 
ipsi nostra dignitate I autoritate, et jurisdictione nos privare nolmnus, sed 
eadem ista autoritate, jurisdicticmeque regnum nostrum possidere vot:umus, qua 
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alii reges Hungariae possedenmt. Neque etiam, si Oei benignitate )iberis do­
nati fuerimus, hoc titulo illos privari volumus, si etiam nos hule titu:Jo cede­
remus, qua autoritate, dignitate, quali denique jurisdictione in collatione, et 
donatione bonorum, item juris administratione regnarernus? si vero id fuerit, • ut titu:lo cederemus, ostendat modum Caesarea Majestas, quo nostra autoritas, 
et dignitas, quaotum attinet ad donationem, jurisdi.cti.onemque, ac juris admi­
nistratîonem , et reliqua computetur sine tituio regio, dicat etiam, qua auto­
ritate, clignitate , et quali jurisdictione nos esse vellet, et quomodo absque 
titulo nostro haereditario, nostris imperare, et jus administrare possemus? de 
quib11s responsum Suae Majestatis, nobis mico perscribite. 

Praeterea vuit Sua Majestas, ut, extra Transsilvaniam, omnibus ceda­
mus, quod non faciemus, ea e11im, quae prae manibus hahernus, al teri dare 
non possumus, quin potius, quemadmodum vobis informationem dedimus, his 
quoque, quae habemus, Majestas Sua Caesarea plura addat. Vuit etiam, ut 
superioritatem agnoscamus, in quantum est Imperator , libenter agnoscimus, 
tributarii veto nullo modo esse volumus. Denique, ut deficientibus nostris suc­
cessoribus I vel !iberis masculis, ·_ - - non renuimus, ut regnum in suos 
l,iberos devofvatur, sed suae lmic voluntati aquiescimus. Quod si vero nobis 
filia_e aliquae nascerentur, singnificet no bis , quorsum iHae deveniant, et unde 
illis dos nurneretur? Dedimus etiam informationem (vobis) ut ea resdatis, 
quae Majestas sua Caesarea dare voluerit, si tractatus hic optatum finem sor­
titus fuerit, et nos propter Turcam hic subsistere I et man ere non poteri mus, 
quo nos conferamus? Nune quae mandamus vobis , de iis diligenter tractetis. 
Hujus articul,i non obliviscamini . 

ltaque, si Caesarea Majestas usum tituli regi-i vobis. concesserit, bene 1 

utqtte id efficiatis, quantum in vobis est, hortamur dementer i si vero no­
luerit, inveniatis modum, et quaerite occasiones, quibus interim prorogetur 
tractatus hic de titulo, dum Serenissimum regem Poloniae, avunculum nostrum 
ea de re consulamus, mentemque et voluntatem Suae Majestatis .intelligamus. 
Perscripsirnus enim Suae Majestati haec, et cetera I ut consulitis, q uod et Do­
mino Archiepiscopo si·gnificare potestis, nos Serenissimum avunculum nostrum 
consulere. Interim hic articulus de tinilo protrahatur nacta occasione rerum alia. 
rum, et proposition:um, de quibus a nobis informationem habetis. Et urgete Cae­
saream Majestatem I ut s1gnificet I quid nobis concedere, quos lirnites ditioa,is 
nostrae, qtiam denique jurisdictionem velit. Q11am primum autem a Serenis­
simo avunculo nostro meotem, et consilium Suae Majestatis, de titulo, et aliis 
accipiemus, statim vobîs quoque perscribemus. Quid vero a Caesarea Maje­
state interim ad propositiones vestras responsum sit, per Postam prescribite. 
Datum in arce nostra. Eched die 2. Martii anno Domini I 563. 

'7oannes electus rex. 

l'ray, Epislvlae Proccrum regni Hugariae. Pan 111, pai, I 66 - 169. 
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CCXXXVIII. 

I 563. Lista ţ·omitatdon7, utăţilon7 şi caste/dorit din părţile Transilvaniei de­
spre Ungaria. 

• 
Comitatus ultra Tibiscum. 

Zabolch) 
huc ad partem V. s. M1is possidentur.